[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

Об отчёте главы муниципального района
«Княжпогостский» - председателя Совета

района  Панченко И.В. о результатах

своей деятельности в 2013 году
В соответствии с частью 5.1.  статьи 36 Федерального закона от 6.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 24 Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» Совет муниципального района "Княжпогостский"
РЕШИЛ:
1. Отчёт главы муниципального района «Княжпогостский» - председателя       Совета района И.В. Панченко о результатах своей деятельности в 2013 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом муниципального района «Княжпогостский», согласно приложению к настоящему решению принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района

«Княжпогостский» -

председатель Совета района

И.В. Панченко

Приложение к решению

Совета муниципального

района «Княжпогостский»
                                                                                                              от 30.01.2014г.   № 267
Добрый день, уважаемые депутаты  и приглашённые!

В своем выступлении я намерена проанализировать работу Совета  района с января  2013 года.
Органы местного самоуправления - важное звено в процессе взаимодействия  населения с федеральными и региональными органами власти. Высокое качество работы органов местного самоуправления помогает социально-экономическому развитию муниципальных образований, укреплению порядка на местном уровне, что повышает доверие граждан к власти.  Поэтому профессиональные знания, умения и навыки представителей органов местного самоуправления должны поддерживаться на высоком уровне. Администрацией района ежемесячно каждый третий четверг с октября по май месяц проводятся занятия в Школе местного самоуправления, где слушателями также являются и депутаты Совета района и Советов поселений. Занятия проводятся по актуальным тематикам, поэтому приглашаю депутатов посещать данные занятия для последующего эффективного применения полученных знаний на практике, а также для актуализации имеющихся знаний и навыков.

Теперь о работе Совета. В 2013 году была проведена работа по реорганизации постоянно действующих комиссий Совета.  В настоящее время в Совете работают следующие комиссии: комиссия по вопросам местного самоуправления и депутатской этике, комиссия  по социально-экономическому развитию и бюджету, комиссия по вопросам жилищно – коммунального хозяйства (действует с ноября 2013 года).    В связи с реорганизацией были переизбраны председатели данных комиссий. За прошедший период проведено 5 заседаний постоянных комиссий.

В период с января по декабрь 2013 года  проведено 7 сессий, на которых рассмотрено 96 вопросов.  В 2013 году в Совете муниципального района «Княжпогостский» продолжилась  практика проведения расширенных заседаний Президиума Совета с участием руководителя администрации МР «Княжпогостский», заместителей руководителя, руководителей структурных подразделений администрации района,  представителей прокуратуры, организаций и предприятий района, на которых детально рассматриваются сессионные вопросы.

Для  проведения антикоррупционной экспертизы в прокуратуру Княжпогостского  района направляются проекты нормативных правовых актов Совета муниципального района  «Княжпогостский».

Организация публичных слушаний по различным вопросам осуществляется совместно с администрацией района с обязательным привлечением руководителей структурных подразделений администрации, начальников управлений, руководителей администраций городских, глав сельских поселений района, депутатов Советов сельских поселений.

В 2013 году большинство вопросов касалось использования муниципальной собственности (29,2%), бюджетной политики (18,8%), социально-экономического развития (6,3%), внесения изменений в Устав района (6,3%).

Впервые за многие годы Совет муниципального района «Княжпогостский» совместно с администрацией района принял стратегически важные для района и его жителей решения:  «Об организации обсуждения проекта решения Совета муниципального района «Княжпогостский» «Об утверждении стратегии социально – экономического развития муниципального района «Княжпогостский» на 2020 годы»» и «Об утверждении Схемы  территориального планирования муниципального района «Княжпогостский». Были внесены изменения в Устав муниципального района «Княжпогостский» в части увеличения срока полномочий депутатов Совета до 5 лет. Советом муниципального района «Княжпогостский» был принят ряд кадровых решений, касающихся кадрового состава аппарата администрации муниципального района «Княжпогостский», решением Совета муниципального района «Княжпогостский» на должность руководителя администрации МР «Княжпогостский» был назначен  Ивочкин Вячеслав Иванович,  согласованы его заместители.

В 2013 году решениями Совета были внесены изменения в структуру администрации муниципального района «Княжпогостский». Отдел по управлению муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами  администрации был переименован в управление муниципальным имуществом землями и природными ресурсами администрации. Отдел культуры, физической культуры и спорта администрации был разделён на отдел культуры и национальной политики и отдел физической культуры, спорта и туризма.

25 декабря 2012 года принято решение Совета муниципального района «Княжпогостский» о создании Контрольно – счётной палаты муниципального района «Княжпогостский», утверждено Положение о работе Контрольно – счётной палаты. В марте 2013 года принято решение Совета муниципального района «Княжпогостский» о внесении изменений в Положение о контрольно – счётной палате. Данным решением Контрольно – счётная палата была наделена правами юридического лица. Свою работу Контрольно – счётная палаты муниципального района «Княжпогостский» начнет в первом квартале 2014 года.

Спасибо за внимание!

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от  30.01.2014г. № 267

Республика Коми, г. Емва